

# APP LO STUDY CENTRE

## AMENDMENT TO CONSTITUTION AND WOMEN EMPOWERMENT WORK SHEET TEST

- Which Amendment Act is known as mini constitution of India?
  - 41<sup>st</sup> Amendment Act
  - 42<sup>nd</sup> Amendment Act
  - 43<sup>rd</sup> Amendment Act
  - 44<sup>th</sup> Amendment Act
  - Answer not known

எந்த சட்டத்திருத்தச் சட்டம் இந்திய குறு அரசியலமைப்பு என அழைக்கப்படுகிறது?

  - 41<sup>வது</sup> சட்டத்திருத்தச் சட்டம்
  - 42<sup>வது</sup> சட்டத்திருத்தச் சட்டம்
  - 43<sup>வது</sup> சட்டத்திருத்தச் சட்டம்
  - 44<sup>வது</sup> சட்டத்திருத்தச் சட்டம்
  - விடை தெரியவில்லை
- Delhi has emerged as the National Capital territory with a legislature and a council of ministers by
  - 65<sup>th</sup> Constitutional Amendment
  - 67<sup>th</sup> Constitutional Amendment
  - 69<sup>th</sup> Constitutional Amendment
  - 71<sup>st</sup> Constitutional Amendment
  - Answer not known

டெல்லி சட்டமன்றம் மற்றும் அமைச்சரவையுடன் கூடிய தேசியத் தலைநகரப் பகுதியாக உருவாக்கப்பட்ட அரசமைப்புச் சட்டத் திருத்தம்.

  - 65வது அரசமைப்பு சட்டத்திருத்தம்
  - 67வது அரசமைப்பு சட்டத்திருத்தம்
  - 69வது அரசமைப்பு சட்டத்திருத்தம்
  - 71வது அரசமைப்பு சட்டத்திருத்தம்
  - விடை தெரியவில்லை
- Select the word that was inserted in the 6<sup>th</sup> para of the preamble by an amendment in 1976.
  - Socialist
  - Secular
  - Integrity
  - Dignity
  - Answer not known

முகவுரையின் 6<sup>ம்</sup> பத்தியில் 1976 ஆம் ஆண்டு அரசியல் சாசன திருத்தல் சட்டம் மூலமாக சேர்த்த வார்த்தையை தெரிந்து எடுக்கவும்.

  - சோசலிச/சமதர்மமான
  - மதச்சார்பற்ற
  - நேர்மை
  - கண்ணியம்
  - விடை தெரியவில்லை
- By which amendment the word 'Secular' was added to the Preamble of the Constitution?
  - 22<sup>nd</sup>
  - 32<sup>nd</sup>
  - 42<sup>nd</sup>
  - 52<sup>nd</sup>
  - Answer not known

எந்த சட்டத்திருத்தத்தின் மூலம் (Secular) 'சமயசார்பற்ற' என்ற வார்த்தை அரசியல் சாசனத்தின் முகப்புரையில் சேர்க்கப்பட்டது?

  - 22வது
  - 32வது
  - 42வது
  - 52வது
  - விடை தெரியவில்லை
- The Constitution 44<sup>th</sup> Amendment Act 1978 changed the right to property from
  - Fundamental right to Legal Right
  - Legal Right to Fundamental Right
  - Fundamental Right to basic features of Constitution

Which one of the given statements is/are correct?

  - I only
  - II only
  - III only
  - II and III only
  - Answer not known

அரசியலமைப்பு 44 வது திருத்த சட்டம் 1978, சொத்துரிமையை

  - அடிப்படை உரிமையிலிருந்து சட்ட உரிமையாக மாற்றியது.
  - சட்ட உரிமையிலிருந்து அடிப்படை உரிமையாக மாற்றியது.
  - அடிப்படை உரிமையிலிருந்து அரசியலமைப்பின் அடிப்படை கூறாக மாற்றியது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது / எவை சரியானது?

  - i மட்டும்
  - ii மட்டும்
  - iii மட்டும்
  - ii மற்றும் iii மட்டும்
  - விடை தெரியவில்லை

6. Elections to the local government bodies are made mandatory by which amendment?  
a. 72<sup>nd</sup> Amendment                      b. 73<sup>rd</sup> Amendment                      c. 64<sup>nd</sup> Amendment  
d. 63<sup>rd</sup> Amendment                      e. Answer not known

உள்ளாட்சித்துறை அரசாங்கத்தில் தேர்தல் கட்டாயம் என்று கூறிய சட்டத்திருத்தம்

- a. 72-வது சட்டத்திருத்தம்                      b. 73-வது சட்டத்திருத்தம்                      c. 64-வது சட்டத்திருத்தம்  
d. 63-வது சட்டத்திருத்தம்                      e. விடை தெரிவில்லை

7. From which of the following Constitutional Amendments 'Education' was transferred from State List to Concurrent List?

- a. 24<sup>th</sup> Amendment Act                      b. 25<sup>th</sup> Amendment Act                      c. 42<sup>nd</sup> Amendment Act  
d. 44<sup>th</sup> Amendment Act                      e. Answer not known

கீழ்க்காணும் எந்த அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டத்தின் மூலமாக "கல்வி" என்பது மாநிலப் பட்டியலில் இருந்து பொதுப்பட்டியலுக்கு மாற்றப்பட்டது?

- a. 24 -வது திருத்தச் சட்டம்                      b. 25-வது திருத்தச் சட்டம்                      c. 42-வது திருத்தச் சட்டம்  
d. 44-வது திருத்தச் சட்டம்                      e. விடை தெரியவில்லை

### Women Empowerment

8. Choose the correct statement about the amendments of constitution of India to ensure political empowerment of women

- i. 73<sup>rd</sup> amendment                      ii. 74<sup>th</sup> amendment  
iii. 91<sup>st</sup> amendment                      iv. 92<sup>nd</sup> amendment

- a. i and ii only                      b. i and iv only                      c. i only  
d. ii only                      e. Answer not known

பெண்களுக்கு அரசியல் அதிகாரமளிப்பதை உறுதி செய்வதற்காக இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத் திருத்தம் பற்றிய சரியான அறிக்கையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

- i. 73வது திருத்தம்                      ii. 74வது திருத்தம்  
iii. 91வது திருத்தம்                      iv. 92வது திருத்தம்

- a. i மற்றும் ii மட்டும்                      b. i மற்றும் iv மட்டும்                      c. i மட்டும்  
d. ii மட்டும்                      e. விடை தெரியவில்லை

9. Match the following List I and List II. Choose the correct:

#### List I

- A. Indian Divorce Act  
B. The Hindu Marriage Act  
C. The Special Marriage Act  
D. The Foreign Marriage Act

#### List II

1. 1869  
2. 1955  
3. 1954  
4. 1969

பின்வரும் பட்டியல் I & II பொருத்தி சரியானவற்றை தேர்ந்தெடுக்கவும்

பட்டியல் I

- A. இந்திய விவாகரத்து சட்டம்  
B. இந்து திருமண சட்டம்  
C. சிறப்பு திருமண சட்டம்  
D. வெளிநாடுவாழ் திருமண சட்டம்

பட்டியல் II

1. 1869  
2. 1955  
3. 1954  
4. 1969

A    B    C    D

- a. 4    3    2    1  
b. 3    4    1    2  
c. 2    1    4    3  
d. 1    2    3    4

- e. Answer not Known